
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2015년도 추경 2 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 13,059,466 13,029,466 30,000

500 보조금 13,059,466 13,029,466 30,000

520 시ㆍ도비보조금등 2,784,028 2,754,028 30,000

521 시ㆍ도비보조금등 2,784,028 2,754,028 30,000

521-01 시ㆍ도비보조금등 2,784,028 2,754,028 30,000

[ 일반회계 ] 2,784,028 2,754,028 30,000

< 안전건설과 > 2,784,028 2,754,028 30,000

○지방하천 유지관리 125,000 95,000 30,000경정 125,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 도로 확포장

단위: 농어촌도로 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 안전건설과

안전건설과 33,906,166 33,030,393 875,773

국 10,275,438 10,275,438 0

도 2,784,028 2,754,028 30,000

군 20,846,700 20,000,927 845,773

도로 확포장 5,942,889 6,114,139 △171,250

도 406,355 406,355 0

군 5,536,534 5,707,784 △171,250

농어촌도로 확포장 1,000,000 1,250,000 △250,000

보광산관광농원진입도로 0 250,000 △250,000

401 시설비및부대비 0 250,000 △250,000

01 시설비 0 250,000 △250,000

○보광산관광농원진입도로 확포장 0 250,000 △250,000경정0원

도로유지 보수사업 1,252,889 1,174,139 78,750

도 6,355 6,355 0

군 1,246,534 1,167,784 78,750

군도 및 농어촌도로 유지보수 1,074,184 1,014,184 60,000

401 시설비및부대비 1,050,000 990,000 60,000

01 시설비 1,050,000 990,000 60,000

○고추유통센터~기아카센터간 도로보수

0 150,000 △150,000

○괴산서부리~정용리간 도로보수 150,000 0 150,000

○차선도색 80,000 50,000 30,000

○유지보수 130,000 100,000 30,000

경정0원

경정 80,000,000원

경정 130,000,000원

장비관리 및 설해대비 122,350 103,600 18,750

201 일반운영비 64,150 45,400 18,750

01 사무관리비 26,300 23,500 2,800

○설해대비 및 도로응급복구 특근매식

4,800 2,000 2,800경정 6,000원 * 20명 * 40일

02 공공운영비 37,850 21,900 15,950

○예취기 유지비 5,000 2,000 3,000

○커터기 및 로울러 유지비 5,000 1,800 3,200

○기계톱 유지비 1,350 900 450

○모래살포기 및 제설기 유지비

5,000 1,800 3,200

○고압세척기 유지비 2,000 900 1,100

○트랙터 부착용 제설기 유지관리비

15,000 10,000 5,000

경정 5,000,000원

경정 5,000,000원

경정 1,350,000원

경정 5,000,000원

경정 2,000,000원

경정 15,000,000원

소규모 건의사업 4,329,450 3,687,070 642,380

도 200,000 200,000 0

군 4,129,450 3,487,070 642,380

소규모 지역개발사업 4,329,450 3,687,070 642,380

도 200,000 200,000 0

군 4,129,450 3,487,070 642,380



부서: 안전건설과

정책: 소규모 건의사업

단위: 소규모 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소규모 주민숙원사업 3,813,790 3,171,410 642,380

401 시설비및부대비 2,986,050 2,471,450 514,600

01 시설비 2,977,250 2,464,650 512,600

○괴산 기곡마을 배수로정비(L=30m) 8,000 0 8,000

○괴산 신항1 농로확포장(L=150m) 33,000 0 33,000

○감물 계담마을 진입로확포장(30m) 15,000 0 15,000

○감물 대상동 농로포장(L=150m) 25,000 0 25,000

○장연 오가 건널목설치 3,000 0 3,000

○장연 광석 농로포장(L=70m) 8,000 0 8,000

○장연 오가 배수로설치(L=150m) 15,000 0 15,000

○장연 추점 소교량확장 10,000 0 10,000

○연풍 괴정 농로 및 배수로정비(L=200m) 40,000 0 40,000

○칠성 사오랑마을 석축 및 마을안길포장(L=80m

) 40,000 0 40,000

○청천 후영2 농로포장(L=80m) 13,000 0 13,000

○청천 지촌 농로포장 및 배수로정비(L=120m) 20,000 0 20,000

○청천 금평1 농로개설(L=300m) 40,000 0 40,000

○청안 부흥2 농로포장(L=300m) 20,000 0 20,000

○청안 금신1 농로보수 및 배수로설치(L=250m) 25,000 0 25,000

○사리 하도안길 아스콘덧씌우기 40,000 0 40,000

○소수 아성4 마을회관 사면정리(L=60m) 30,000 0 30,000

○불정 덕촌 배수로정비(L=80m) 7,000 0 7,000

○불정 석정 배수로보수(L=50m) 10,000 0 10,000

○불정 하산 배수로정비(L=100m) 10,000 0 10,000

○불정 풍림 배수로정비(L=10m) 5,000 0 5,000

○소규모시설유지보수비(1식)

300,000 220,000 80,000

○국책사업관련 지원 379,950 365,650 14,300

-곳집말 배수로정비(200m)

16,300 22,000 △5,700

-유평 어방골 농로포장(150m) 20,000 0 20,000

○불정 하문 무량약수사 전주 이설

4,300 3,000 1,300

경정 300,000,000

경정 16,300,000원

경정 4,300,000

03 시설부대비 8,800 6,800 2,000

○주민숙원사업 시설부대비 8,800 6,800 2,000경정 8,800,000원

402 민간자본이전 824,660 699,960 124,700

01 민간자본사업보조 824,660 699,960 124,700

○쉼터조성(12개소) 84,000 0 84,000

○국책사업관련 지원 143,660 118,960 24,700

-송평 은행정 마을회관 화장실 개량

15,130 4,880 10,250

-방성1 마을회관 야외화장실 보수 12,000 0 12,000

경정 15,130,000원



부서: 안전건설과

정책: 소규모 건의사업

단위: 소규모 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-광덕1 마을쉼터정비(2개소) 2,450 0 2,450

○청천 중관평 마을회관 보수 7,000 0 7,000

○청안 백봉3 마을회관 보수 7,000 0 7,000

○불정 막의 마을회관 보수 2,000 0 2,000

405 자산취득비 3,080 0 3,080

01 자산및물품취득비 3,080 0 3,080

○국책사업 관련 3,080 0 3,080

-광덕2 트랙터부착용 제설기 구입 3,080 0 3,080

하천정비 7,102,811 7,072,811 30,000

국 3,503,000 3,503,000 0

도 825,600 795,600 30,000

군 2,774,211 2,774,211 0

하천정비 및 유지관리 7,102,811 7,072,811 30,000

국 3,503,000 3,503,000 0

도 825,600 795,600 30,000

군 2,774,211 2,774,211 0

지방하천 유지관리(도비) 125,000 95,000 30,000

도 125,000 95,000 30,000

401 시설비및부대비 125,000 95,000 30,000

도 125,000 95,000 30,000

01 시설비 125,000 95,000 30,000

○지방하천 유지관리 125,000 95,000 30,000경정 125,000,000원

도 125,000 95,000 30,000

재난·재해대책 종합관리 14,844,132 14,744,132 100,000

국 6,769,972 6,769,972 0

도 1,347,045 1,347,045 0

군 6,727,115 6,627,115 100,000

재난대책 관리 470,497 470,497 0

국 103,972 103,972 0

도 8,445 8,445 0

군 358,080 358,080 0

재난취약가구 안전점검 및 정비 24,990 24,990 0

206 재료비 4,000 0 4,000

01 재료비 4,000 0 4,000

○재난취약가구 단독형 감지기 지원 4,000 0 4,000

402 민간자본이전 20,990 24,990 △4,000

02 민간대행사업비 20,990 24,990 △4,000

○재난취약가구 안전점검 및 정비

20,990 24,990 △4,000경정 20,990,000원

재해위험소하천 정비 5,241,000 5,141,000 100,000

국 2,225,000 2,225,000 0

군 3,016,000 2,916,000 100,000

소하천 유지ㆍ보수 400,000 300,000 100,000



부서: 안전건설과

정책: 재난·재해대책 종합관리

단위: 재해위험소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 400,000 300,000 100,000

01 시설비 400,000 300,000 100,000

○소하천 유지보수 370,000 270,000 100,000경정 370,000,000원

주민 자위능력 강화 75,903 75,453 450

국 2,466 2,466 0

도 2,228 2,228 0

군 71,209 70,759 450

민방위 교육훈련 강화 22,035 21,585 450

국 2,466 2,466 0

도 2,228 2,228 0

군 17,341 16,891 450

안보교육강사수당지원 1,650 1,200 450

국 360 360 0

도 252 252 0

군 1,038 588 450

201 일반운영비 1,650 1,200 450

국 360 360 0

도 252 252 0

군 1,038 588 450

01 사무관리비 1,650 1,200 450

○안보교육 강사수당 1,650 1,200 450경정 150,000원 * 11명

국 360 360 0

도 252 252 0

군 1,038 588 450

행정운영경비(안전건설과) 549,688 529,624 20,064

인력운영비(안전건설과) 520,576 500,512 20,064

인건비(안전건설과) 520,576 500,512 20,064

101 인건비 520,576 500,512 20,064

03 무기계약근로자보수 455,105 435,041 20,064

○수로원 인부임 452,633 432,569 20,064

-기 본 급 225,132 213,306 11,826

-기말수당 75,044 71,102 3,942

-시간외수당

27,758 26,298 1,460

-휴일근무수당 11,103 10,520 583

-연차수당 15,768 15,053 715

-근속가산금

29,268 27,730 1,538

경정 51,400원 * 12명 * 365일

경정 225,132,000원 * 1/3

경정 9,638원 * 12명 * 20시간 * 12월

경정 77,100원 * 12명 * 12일

경정 62,568원 * 12명 * 21일

경정 18,761,000원 * 12명 * 13/100

재무활동(안전건설과) 554,129 300,000 254,129

내부거래지출(안전건설과) 545,400 300,000 245,400

내부거래지출 545,400 300,000 245,400

702 기금전출금 545,400 300,000 245,400

01 기금전출금 545,400 300,000 245,400



부서: 안전건설과

정책: 재무활동(안전건설과)

단위: 내부거래지출(안전건설과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○재난관리기금 전출금 545,400 300,000 245,400경정 545,400,000원

보전지출(안전건설과) 8,729 0 8,729

반환금 8,729 0 8,729

802 반환금기타 8,729 0 8,729

01 국고보조금반환금 2,530 0 2,530

○민방위기술지원대등 전문교육지원 113 0 113

○민방위 리더양성 249 0 249

○국민참여 민방위의 날 훈련경비 41 0 41

○지원민방위대 육성 455 0 455

○2014년도 민방위교육훈련 국비보조금 이자 20 0 20

○2013년도 민방위교육훈련 국비보조금 이자 22 0 22

○민방위경보 사각지역 해소 1,500 0 1,500

○민방위대원 화생방용 방독면 보급 1 0 1

○2014년도 민방위시설장비 국비보조금 이자 129 0 129

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,199 0 6,199

○민방위기술지원대등 전문교육지원 79 0 79

○민방위 리더양성 174 0 174

○국민참여 민방위의 날 훈련경비 29 0 29

○지원민방위대 육성 319 0 319

○2014년도 민방위교육훈련 도비보조금 이자 15 0 15

○2013년도 민방위교육훈련 도비보조금 이자 24 0 24

○민방위경보 사각지역 해소 1,050 0 1,050

○2014년도 민방위시설장비 도비보조금 이자 88 0 88

○2014년 소규모시설 지역개발사업 621 0 621

○2014년 소규모시설 공공시설 3,800 0 3,800


